
 
 

COMUNE  DI  OLEGGIO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Tecnica  
Tel. 0321/969801 fax. 0321/969855 

municipio@pec.comune.oleggio.no.it - www.comune.oleggio.no.it 
 

 

  
 
Oleggio, 28/08/2025 

 
Reg. ord. N. 171 
 
OGGETTO: MALTEMPO DEL 28 E 29 AGOSTO 2025 – CHIUSURA PARCHI, SENTIERI 

ED AREE BOSCHIVE 
 

  LA VICE SINDACO 
             
In considerazione del forte maltempo delle giornate del 28 e 29 agosto 2025, ed appurato che le previsioni 
meteorologiche indicano un persistere di tali condizioni, caratterizzate da precipitazioni a carattere piovoso di forte 
intensità, nell’ottica di tutelare la sicurezza pubblica si pone la necessità di disporre temporanee limitazioni alla 
circolazione in alcuni siti dell’abitato, particolarmente interessati da tali fenomeni, fino al ripristino delle condizioni di 
sicurezza; 
 
Visto il bollettino di allerta meteo della Regione Piemonte – Settore Protezione Civile n. 248/2025 del 27/08/2025 
(con validità 36 ore dalle h. 13:00 del giorno medesimo), che indica per la zona nella quale si trova il Comune di 
Oleggio condizioni di allerta arancione (con possibili locali allagamenti, isolati fenomeni di versante cadute alberi); 
 
Richiamata la nota della Prefettura di Novara, giunta via PEC con prot. 23545 del 27/08/2025;  
 
Attesa la necessità di disciplinare temporaneamente tale situazione, nonché prevenire e, se possibile, eliminare ogni 
pericolo e condizione di difficoltà per la cittadinanza tutta; 

O R D I N A 
 
Il divieto di accesso in tutte le aree boschive e sentieri, così come la chiusura dei parchi pubblici1 e delle aree verdi 
comunali, con decorrenza immediata2 e sino al ripristino delle condizioni di sicurezza, al termine dell’allerta meteo. 

 
A cura dell’Area Tecnica Comunale, si provvederà alla chiusura dei parchi pubblici, così come all’installazione di 
appositi avvisi, ad adottare ogni cautela al fine di evitare inconvenienti di sorta.  
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente Ordinanza è ammesso 
ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla pubblicazione della presente; il ricorso non 
sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. E’ altresì ammesso, entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale ed inviata, per i provvedimenti di 
competenza a: 

- Comando di Polizia Locale; 
- Area Tecnica Comunale; 
- Comando Stazione Carabinieri, C.R.I, VV.FF. Oleggio; 
- Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore; 
- Prefettura di Novara. 

 
 

  La Vice Sindaco 
Dott.ssa Alessandra BALOCCO 

Firmato digitalmente

 
1 Permettendo l’accesso, solo ed esclusivamente in condizioni di sicurezza, ai pubblici esercizi e locali ivi situati. 
2 Stante la necessità di apporre necessari avvisi alla cittadinanza. 

mailto:municipio@pec.comune.olegigo.no.it
http://www.comune.oleggio.no.it/

